Demonstracdo do Resultado do Exercicio Consolidado de 01/01/2023 a 31/12/2023

Empresa: 1 - INSTITUTO DE FORMACAO E ACAO EM POLITICAS SOCIAIS PARA A
CIDADANIA

Cédigo Classificagdo Nome
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S&o Paulo/SP - CNPJ:02.257.969/0001-78
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RECEITA BRUTA
Receita com Prestagao de Servigos
Outras Receitas Operacionais

(-) DEDUCOES DA RECEITAS
PIS sobre vendas e servicos
COFINS sobre vendas e servigos

(=) RESULTADO OPERACIONAL BRUTO

CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS
(+) Compras de Mercadorias Para Revenda/Industrializagéo

CUSTO DOS PRODUTOS VENDIDOS
(+) Custo dos Produtos Vendidos

CUSTOS DOS SERVICOS PRESTADOS
Custos dos Servicos Prestados

RESULTADO OPERACIONAL LIQUIDO
DESPESAS OPERACIONAIS
Despesas Trabalhistas
Despesas Com Encargos Sociais
Despesas Financeiras
Despesas Tributarias
Despesas Gerais
Despesas Gerais com Vendas

LUCRO (PREJUIZO) OPERACIONAL BRUTO

LUCRO ANTES DO IRPJ E CSLL
(+) Lucro Operacional Bruto

(-) Imposto de Renda Pessoa Juridica
(-) Contribuicdo Social Sobre o Lucro

LUCRO (PREJUIZO) OPERACIONAL LIQUIDO

CONTABILISSIMO SERVICOS Assinado de forma digital por
DE CONTABILIDADE CONTABILISSIMO SERVICOS DE

CONTABILIDADE LTDA:36023678000137

LTDA:36023678000137 Dados: 2024.06.28 14:55:54 -03'00'

CONTABILISSIMO

LISVANIS SANCHEZ ODUARDO
Contador
CPF: 237.934.968-13
CRC: 1SP333376

INSTITUTO DE

17.391.004,61
17.263.550,44
127.454,17
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(14.029,03)
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238.945,31
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61.193,87
18.907,99
117.872,84
1.745.040,93

128.703,16

128.703,16
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31.785,75
13.602,87

110.520,28
Assinado digitalmente por INSTITUTO DE FORMACAO E
ACAO EM POLITICAS SOCIAIS:02257969000178
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Certificado Digital PJ A3, OU=

FORMACAO E ACAO EM i Ganeriors pe rormacao & acacea

POLITICAS

POLITICAS SOCIAIS:02257969000178
Razéo: Eu sou o autor deste documento
Localizagdo: AV General Lamartine, 2 G - Vila Matilde Sao

SOCIAIS:0225796900017 854202407 02 150410500

Foxit PDF Reader Vers&o: 2024.1.0

MOZART LADENTHIN JUNIOR
Administrador(a)
CPF: 193.406.898-52
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